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Beretning fra formanden 

 

Denne sæson har desværre ikke været helt fri for corona-udfordringerne, men i forhold til sæsonen 

før har det heldigvis været et ganske udmærket år. Der var ”kun” lukket ned i en enkelt måned hen 

over julen. Dette betød desværre, at holdkampe, turneringer, camps, kredssamlinger og træning 

måtte aflyses i perioden. Der er i forvejen ikke mange ledige weekender at afholde holdturneringen 

i, så nedlukningens mere end 50 aflyste holdkampe skulle spredes ud over den resterende sæson. 

Men som altid lykkedes det formanden for holdturneringsudvalget Kurt Mehlsen at få tingene til at 

gå op i en højere enhed – godt gået. Nedlukningen var heldigvis i en periode, hvor mange alligevel 

var på juleferie, så overordnet set har sæsonens aktiviteter stort set været tilbage som normalt. 

Det har dog godt kunne mærkes, at der stadig har været en vis nervøsitet for nedlukninger og flere 

aktiviteter er blevet skubbet frem til sikre tider. 

 

Jeg vil gerne takke alle de frivillige ude i klubberne. År efter år gør de en kæmpe indsats for at få 

hverdagen i klubberne til at fungere. Jeg ved også, at det store arbejde ofte bliver udført af for få 

hænder. Der er ikke mange klubber, der ikke kunne bruge en ekstra hånd. Jo flere frivillige der er, 

jo nemmere og sjovere er det for alle. Jeg vil derfor opfordre alle til at bidrage med stort som småt. 

De fleste bliver faktisk overraskede over, hvor givende det er, når man er med til at bidrage til sin 

klub. Jeg vil også opfordre dem, der allerede er frivillige i deres klub til at gøre en indsats for at 

brede arbejdet ud på flere hænder. Det vil give den enkelte klub mange flere muligheder og sikre, 

at byrden ikke er for tung for den enkelte. Jeg tror og håber, at der er flere frivillige derude – de 

skal bare have en opfordring eller to. Til sidst vil jeg også opfordre alle, der ikke selv har tid eller 

overskud til at være frivillig, til at i ny og næ klappe en af de frivillige på skulderen. De fleste af os 

har vist en tendens til at glemme at sætte pris på deres hårde arbejde. 

 

Sidste år oplevede Badminton København til de flestes overraskelse en lille stigning i medlemstallet. 

Og i år var det nok de fleste forventninger, at vi ville mærke på medlemstallene, at de sidste par år 

har været meget svære for især indendørssporten. Jeg kan dog med glæde og stolthed fortælle, at 

vi ikke har haft det forventede store fald, men faktisk oplevet en lille stigning igen, så vi nu er 

10.198 medlemmer fordelt på 42 klubber i kredsen. Ligesom sidste år er dette ekstra imponerende, 

da vores stigning er på trods af, at der igen desværre på landsplan har været et fald – i år på 1,5% 

(Badminton Danmark og DGI Badminton). Det er stadig ikke til at vide, hvilke langsigtede konse-

kvenser corona-situationen har haft for de københavnske klubber. Men allerede nu kan vi se, at de 

københavnske klubber har haft et utroligt godt fundament, som har kunnet håndtere de uforudsete 

udfordringer. Det er imponerende og lover godt for fremtiden. 

 

Nogle af kredsarrangementerne har måttet aflyses grundet corona-restriktionerne, men vi nåede 

heldigvis at få afholdt en del alligevel. Pigekredstræning i starten af sæsonen, U11 og U13 opstarts-

samling, Københavner Cup for senior, kredsmatch for U11, U13, U15 og U17 mod Sjælland – vores 

U11 og U13 hold vandt over Sjælland, mens vores U15 og U17 hold tabte, KM og KMU med impo-

nerende mange deltagere. Årets U11 hold og årets U13 hold var til kredsholdkampsmatch mod de 

andre kredse i Middelfart – her blev vores U11 hold nummer to, kun en individuel kamp fra sejren, 

og vores U13 hold vandt pokalen. Så endnu en gang stor ros til klubberne for ikke kun at skabe 

flere medlemmer, men også skabe så dygtige ungdomsspillere, at vi har de bedste hold i U11 og 

U13 årgangene – især set i forhold til kredsstørrelsen, da for eksempel Sjælland og Midtjylland har 

mere end 2,5 og 3 gange så mange medlemmer som os. 
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Vi har forsat et godt samarbejde med DGI Storkøbenhavn om udvikling af badminton i København, 

og i den forbindelse vil jeg også opfordre alle klubber til at benytte vores konsulent Mathias Haulund 

til hjælp og sparring. Der er mange, der allerede er gode til dette, men husk at kredsen og Mathias 

er til for alle klubber og spillere i alle aldre og på alle niveauer. Kontakt gerne Mathias, Udvalgsfor-

mændene eller mig – hellere en gang for meget end en gang for lidt. 

 

VM i København i 2023 kommer tættere på, og vi har en unik mulighed for at få meget gavn af den 

økonomi og opmærksomhed en sådan event medbringer. Vi vil i løbet af 2022 begynde at kigge på 

de muligheder eventet kan give de Københavnske klubber. 

 

Jeg er sikker på, at den kommende sæson vil være helt fri for nedlukninger og restriktioner. Nu kan 

vi igen se fremad og fokusere på udvikling og glæden ved vores sport. Til sidst vil jeg endnu engang 

takke klubberne, trænerne og de frivillige for deres indsats for badmintonsporten i det forgangne 

år. Jeg vil også gerne takke bestyrelsen og de underliggende udvalg for deres indsats i løbet af året. 

 

Min sidste opfordring går på, at vi også i kredsen har brug for flere hænder, så hvis du har interesse 

for at hjælpe med at løfte badminton i København i et lidt højere perspektiv end klubarbejdet, så 

kontakt mig endelig, da jeg er sikker på, at vi kan bruge dine kompetencer. Dette kan både være i 

bestyrelsen eller i et af udvalgene. 

 

Mange hilsner 

Kristian Pihl 

Formand Badminton København 
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Beretning fra Holdturneringsudvalget 

 

Holdturneringsudvalget (HU) har i sæson 2021/2022 haft følgende sammensætning: 

 

Kurt Mehlsen (Formand), Lars Holmberg (SSU), Susanne Ørding Kauffmann (USU), Jesper Spang 

(BUU), og Frank Hersfeldt (VETU). 

 

Tak til hele holdet for en helt igennem godkendt indsats. Vi har igen i denne sæson haft udfordringer 

med Corona nedlukninger, men det ser ud til at hele holdturneringen og de nedlagte protester kan 

blive færdige inden sæsonen lukkes med udgangen af april måned. 

 

 

Holdturneringen: 

 

Generelt: 

Holdturneringen i alle aldersgrupper forløb som planlagt indtil 17. december 2021, hvor Corona-

restriktionerne igen satte en stopper for indendørs idræt. 

Der blev lukket ned indtil uge 2/2022, hvor man fandt ud af at lukning var et for stort indgreb i 

denne sammenhæng. Men så var der allerede udsat mere end 50 holdkampe til afvikling senere på 

foråret. 

 

Seniorer: 

Holdturneringen for Seniorer fra Københavnsserien (KS) og ned til 30. Serie havde 81 tilmeldte hold 

ved sæsonstart. 

I Senior holdturneringen har vi igen i år haft deltagelse fra Brøndby BK, Brøndby Strand og DTU 

Badminton (alle fra BADSJÆ). 

Ved sæsonstart 2021/2022 var rækkerne næsten identiske med de rækker vi sluttede forrige sæson 

med. Kun lokale klubønsker havde ændret på sammensætningen af serierne og puljerne. 

Corona epidemien hen over sæsonen betød at flere klubber måtte melde hold fra holdturneringen. 

Af de 81 hold blev 9 hold trukket ud af holdturneringen, heraf 2 hold inden 1. spillerunde og 7 hold 

efter holdkamp start. 

 

Senior+ (Veteraner): 

Holdturneringen for Senior+ havde deltagelse af 139 tilmeldte hold ved sæsonstart. 

Holdene var fordelt med 56 i +40, 52 i +50, 25 i +60 og 6 i +70. 

I Senior+ holdturneringen har vi i år i SEN+40 Elite haft deltagelse fra Lillerød og Solrød Strand 

(begge fra BADSJÆ). 

Ved sæsonstart 2021/2022 var rækker og puljer være stort set identiske med sæson 2020/2021. 

Kun lokale klubønsker ændrer på sammensætningen af serierne og puljerne. 

Af de 139 tilmeldte hold blev 14 hold trukket ud af holdturneringen, heraf 5 hold inden 1. spillerunde 

og 9 hold efter holdkamp start. 

 

Ungdom: 

Holdturneringen for ungdomshold fik tilmeldt 202 hold til sæson 2021/2022. 

Også i år har vi haft fornøjelsen af at møde et hold fra Bornholm, Allinge-Sandvig Badminton. 
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Der blev spillet holdturnering i både den fælles holdturnering med BADSJÆ i holdtyperne 4+3, 4+2 

og 2+2 (22 hold), i Badminton Københavns egen ungdomsholdturnering (155 hold) samt med hold 

i BADSJ/DGI SJÆ kredsturnering (25 hold). 

Denne flerstrengede holdturnerings palette har gjort det muligt at få alle tilmeldte hold i spil i sæ-

sonen. 

Ud af de 202 tilmeldte hold blev 11 trukket ud af holdturneringen, heraf 3 inden 1. spilledag og 8 

efter opstart af holdkampene. 

Danske Mesterskaber for Ungdomshold (DMU Hold) i 4 forskellige byer (Grindsted, Slangerup, Mid-

delfart og Hammel) bliver afviklet 23.-24. april 2022. 

Vi har således ikke i skrivende stund resultater fra DMU Hold, men vil give en mundtlig opdatering 

på repræsentantskabsmødet. 

Der er 57 hold fra BADKBH, som er kvalificeret til at deltage i DMU Hold. 

Enkelte afbud kan forekomme. 

BADKBH giver også i år tilskud til rejseomkostninger for alle de deltagende hold i DMU Hold. 

Rejsetilskud bliver beregnet fra klub lokation til en af de 4 turneringsbyer. 

 

Protester og Administrative afgørelser: 

HU har modtaget og behandlet 7 protester i denne sæson. 

Protesterne har fordelt sig således: 4 i Senior, 1 i Senior+ og 3 i Ungdom. 

Kendelserne i protesterne kan ses på hjemmesiden. 

Der har samtidig været 6 Administrative afgørelser (AA), som er udsprunget af henvendelser samt 

kontrol ved HU og ikke af en egentlig protest. 

AA har fordelt sig således: 1 i Senior, 1 i Senior+ og 4 i ungdom, heraf 1 i den fælles ungdomshold-

turnering. 

 

Disse administrative afgørelser har ikke medført kendelser med bod eller gebyrer men alene æn-

dringer i holdenes vundne/tabte holdkampe og dermed stillingen i pågældende pulje. 

 

Gebyroversigten: 

Det er ikke planen at ændre på satserne for bod og gebyrer på takstbladet i den kommende sæson. 

 

Kommunikation: 

Trods den meget svære tid med Coronarestriktioner har der været en godkendt kommunikation 

mellem kredsen og klubbernes koordinatorer og holdledere. 

 

Der har været en del frustration over de mange udsatte holdkampe og flytninger af holdkampe, 

men det ser ud til at vi på falderebet får alt afviklet efter plan A og plan B inden sæsonen slutter. 

De sidste holdkampe afvikles på sæsonens sidste spilledag den 30.04.2022. 

 

Københavns Kommune: 

Renoveringsprojekter i et par sportshaller skabte store problemer undervejs i sæsonen. Indled-

ningsvis var man nødt til at udvide arbejdet i Valby hallerne, så alle 3 haller var lukket fra sommer-

ferien og helt frem til 31.10.2021. 
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Det skabte store planlægningsproblemer i forhold til holdturneringen og endnu større problemer 

med træningstider for SAIF og Sct. Jørgen. Man kunne jo ikke spille hjemmekampe før efter 

31.10.2021. 

 

Senere i sæsonen fandt man pludselig ud af at Vanløse hal 2 skulle renoveres og den lukkede man 

med 14 dages varsel før jul med virkning fra 03.01.2022 -20.02.2022. Det betød flytninger af 

holdkampe for Vanløse i 2 DH runder og 3 andre spillerunder. 

 

Heldigvis havde vi Katrinedalshallen i reserve. Og hvis alt gik galt, kunne vi også bruge Emdruphal-

len. 

 

Der er stadig et par hængepartier med hensyn til Katrinedalshallen, som ikke er med på Stævne- 

og turneringskalenderen. 

Klubberne, som spiller i hallen, betaler for 5 baner. 

Alle andre steder i Københavns kommune betaler man for 4 baner, selv om man spiller på 5 baner. 

Det forekommer uretfærdigt, at dette kun skal forekomme hos BK36 og Politiet. 

 

I øvrigt gælder problemet også betaling for træningstider, så det koster meget mere end de hold-

kampe, som BADKBH bestyrer. KFF/KK har svaret, at BADKBH skal henvende sig til Borgerrepræ-

sentationen, hvis vi vil have ændret dette. Mærkelig kommunal forretningsgang. 

 

Idrætsklubben Peder Lykke er skiftet fra Katrinedalshallen tilbage til Peder Lykke Skolen efter den-

nes renovering. 

 

BADKBH har fået mulighed for at bestille spilletider i den nye Idrætshal i forbindelse med Skolen på 

Islands Brygge. Den hedder i daglig tale NIBS (Ny idrætshal Islands Brygge Skole). Her vil en del 

af Islands Brygges holdkampe blive placeret i fremtiden. Den betragtes i kommunalt regi som en 

skolehal ligesom Katrinedalshallen og der vil derfor være ekstra restriktioner i forbindelse med sko-

lens brug af hallen til fritidsklubber, eksaminer og større møder. 

 

Efter Coronaens ophør (?) skal man igen forvente at betale for banerne i Københavns Kommune. 

 

BADKBH forventer en opkrævning for perioden 01.01.2022 – 30.04.2022 for holdkampe. 

 

I foråret havde vi desværre et par episoder med forvaltningen i KK, som pludselig, med meget kort 

varsel, dikterede aflyste spilletider i Valby hallen og I Emdruphallen. 

 

I Emdruphallen var det en lokal aftale mellem Badmintonklubben og Håndboldklubben (KFUM), som 

betød at Halbestyreren pludselig fratog BADKBH spilletider, som skulle bruges til Håndboldkampe. 

At sagen startede lokalt er utilfredsstillende, idet alle spilletider i weekends er tildelt forbundene, 

og derfor skulle man jo overlade sådant til Håndboldregion Øst (HRØ) og BADKBH, som jo er dem, 

der har fået tildelt spilletiderne i Foreningsportalen. 

 

Sagen var problematisk, idet vi netop havde en plan B med at benytte Emdruphallen, hvis Vanløse 

hal 2 renoveringen ikke blev færdig til tiden. Tingene faldt på plads, idet vi fik spilletiden tilbage. 
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I Valbyhalen fik BADKBH pludselig at vide, at vi sammen med et andet forbund, ville få aflyst vores 

tildelte spilletider i hal 1 og hal 2, fordi en håndboldklub havde fået tilsagn om en TV transmitteret 

dame ligakamp. Og man skulle så bruge hal 1 og hal 3 til tilskuerpladser og TV opsætning og hal 2 

til håndboldkampen. Det kunne man ikke få mulighed for i Bavnehøjhallen, som var det planlagte 

spillested for denne dame ligakamp. 

 

BADKBH indgav en klage i sagen og fik en undskyldning for den dårlige behandling, som vi og det 

andet forbund var udsat for. 

 

Sagen startede, da man i KFF/KK fik mulighed for at opkræve langt større betaling for den pågæl-

dende håndboldkamp end for Badminton Holdkampe i samme hal. En ubehagelig tendens og en 

uacceptabel prioritering. 

 

BadmintonPlayer: 

Holdturneringsudvalget vil igen i år appellere til klubbernes ledelser. 

Der er mange tilfælde i BadmintonPlayer, hvor data omkring klubberne, deres bestyrelser, udvalgs-

medlemmer og deres holdledere samt omkring deres medlemmer ikke er opdateret. Dette har be-

tydning for kommunikationen mellem klubberne indbyrdes og mellem klubberne og kredsen, og det 

har i særdeleshed betydning i forbindelse med afbud til holdkampe. 

Hvis man ikke kan komme i forbindelse med holdlederen, så er det jo svært at melde afbud i tide. 

 

HU henstiller derfor til alle at kontrollere de oplysninger, som ligger om klubben i BadmintonPlayer 

samt at få rettet bestyrelsesmedlemmer, udvalgsmedlemmer og holdledere med mobilnumre og 

mailadresser især efter dette års generalforsamlinger og i forbindelse med udpegning af holdledere 

til den nye sæson. 

 

I forbindelse med problemerne omkring de skjulte ranglister for U09 og U11 spillere, etablerede 

BADDAN et holdopstillingsmodul i BadmintonPlayer. Det skulle give holdledere mulighed for at sætte 

holdet korrekt på dagen. 

Modulet blev afprøvet i en beta-version med store system problemer. 

Beta versionen er stadig gældende, men den gamle version af resultat indtastningen ligger parallelt 

med beta-versionen og kan benyttes, når beta versionen ikke virker. 

Det nydannede holdopstillingsmodul kunne ikke hjælpe koordinatorer med at tilmelde hold og det 

skabte store problemer med tilmelding af U09, U11 og U13 hold, at man ikke havde ranglistetallene 

ved sæsonstart for disse spillere. 

BADKBH trak tallene ud for hver klub og udsendte dem til koordinatorerne. 

Ligeledes blev ranglistetallene trukket hver fredag forud for DH-runderne, så vi havde ranglistetal-

lene i tilfælde af protester eller spørgsmål. 

 

Ranglisten: 

Ranglisten for U09 og U11 har været skjult for offentligheden siden juni måned 2021. Det har skabt 

store problemer for holdledere, koordinatorer og for kredsenes administratorer i forbindelse med 

den afviklede holdturnering 2021/2022. 

 

Der er iværksat en høring omkring fordele og ulemper vedrørende beslutningen, som Styregruppen 

BADDAN og DGI Badminton iværksatte i juni 2021. Når man har alle høringssvar inde i slutningen 
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af april 2022, så vil Styregruppen vurdere om forsøget har været en succes eller det modsatte. 

Beslutningen har på ingen måde gjort det nemmere at være frivillig og leder i Badmintonsporten. 

 

Holdturneringsreglementet: 

Love for BADKBH og Reglement for holdturneringen i BADKBH er tilsendt BADDAN lovudvalg til 

gennemsyn den 03.03.2020. Det er meldt ud, at det gælder alle kredse. 

 

Vi har endnu ikke hørt noget fra denne lovgennemgang og undrer os over, at det kan tage mere 

end 2 år at gennemgå lovene/vedtægterne i 8 kredse. Hvad man skulle bruge Holdturneringsregle-

mentet til er stadig en gåde. 

 

Der vil komme forslag til ændringer i Holdturneringsreglementet. Der er en del tekster, som skal 

præciseres, idet der stadig er forvirring om hvilke regler, som gælder for Københavnsserien, som 

jo på den ene side spiller jf. DH reglementet men som administreres af BADKBH. 

Eksempelvis er det ikke helt forstået, at reservereglerne i § 20 gælder alle hold i Badminton Køben-

havns holdturnering, også Københavnsserien, og det derfor ikke er DH reglementet, som er gæl-

dende for Københavnsserien. 

Men der er også andre justeringer, som er nødvendige for at gøre reglementet fri for forskellige 

fortolkninger. De bliver alle fremlagt i forbindelse med Holdturneringsmødet for SEN og SEN+ i 

slutningen af maj måned. 

 

Klubskiftereglementet: 

Der er endnu ikke foretaget revision af klubskiftereglementet omkring forklaring på brug af kategori 

C. Det er noget rod, at reglementet overhovedet ikke omtaler en kategori, som forekommer i Bad-

mintonPlayer, når man går ind på klubskifte. Vi efterlyser stadig en bedre tekst og sammenhæng i 

dette landsdækkende reglement, som administreres under ansvar af den holdturneringsansvarlige 

i Hovedbestyrelsen. 

 

Fremtidig administration af holdturneringerne i Badminton København 

Badminton København (BADKBH) har indgået aftale med Badminton Danmark (BADDAN) om plan-

lægning og drift af holdturneringerne SEN, SEN+ og UNG. 

 

Kontrakten med BADDAN er underskrevet i marts måned og vil gælde fra opstart af planlægningen 

til den nye sæson 2022/2023 og den første spæde planlægning er begyndt. 

Aftalen betyder, at administrationen af holdturneringerne ikke fremover er baseret på een person, 

nemlig den holdturneringsansvarlige, men vil blive udført af dygtige medarbejdere i BADDAN’s ad-

ministration med forstand på holdturneringer og BadmintonPlayer. 

 

Den nuværende holdturneringsansvarlige vil stadig være på den post frem til repræsentantskabs-

mødet i 2023, og vil derfor medvirke til at overgangen til den nye administration vil foregå så 

gnidningsløs som muligt. 

 

Det kan ikke undgås, at der opstår små problemer i en sådan ny ordning med nye medarbejdere, 

især i den indledende fase, men BADKBH ønsker at få samarbejdet gjort så effektivt, at vi kan blive 

den bedst administrerede holdturnering i Danmark, med fordele for både kreds, klubber og med-

lemmer. 
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Diverse: 

BADKBH har bedt BADDAN om at forklare, hvordan en klub kan skifte fra en kreds til en anden. 

Der er klubber i omegnen af BADKBH, som har ønske om at skifte fra BADSJÆ til BADKBH. 

Sagen er fremlagt for hovedbestyrelsen, men der foreligger stadig ingen afgørelse/forklaring. 

 

Tak for denne sæson: 

Det har været en ret besværlig sæson med mange udsatte holdkampe. 

 

Holdturneringsudvalget vil gerne takke alle i klubberne og på holdene i den netop afsluttede sæson. 

Alle er vist enige om, at det store arbejde med udsættelse af holdkampe har kostet megen energi, 

men det ser ud til, at vi er kommet i hus med alle 3 holdturneringer, SEN, SEN+ og UNG. Det er en 

forbilledlig indsats, der er blevet udøvet fra alle sider. 

 

Der er en rigtig god og saglig tone mellem klubledere, holdledere og Badminton Københavns Hold-

turneringsudvalg, hvilket vi fortsat tilstræber uanset om vi er enige eller uenige. 

 

Tak for denne sæson! 

 

Og så starter vi forfra med planlægning af den nye sæson 2022/2023 i samarbejde med admini-

strative medarbejdere i Badminton Danmark. 

 

Det bliver en anderledes men forhåbentlig rigtig god løsning på administrationen af holdturnerin-

gerne i Badminton København. 

 

På vegne af Holdturneringudvalget 

Kurt Mehlsen 

Formand 
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Beretning fra Ungdomsspilleudvalget 

 

USU-udvalget har i sæsonen bestået af Sung Jakobsen, Philip Tu Duong, Kristian Pihl og Susanne 

Kauffmann (formand). Jesper Spang udtrådt. 

 

Kredstræning 

Kredstræning for u11 og u13 blev afholdt i august som planlagt, men måtte desværre aflyses mel-

lem jul og nytår pga Covid-19. Til kredssamlingerne deltager top 8 (udfra ranglisten) af hhv. piger 

og drenge i u11 og u13. Sæsonens tredje og sidste kredssamling afholdes som planlagt d. 14. maj.  

 

Kredsmatch 

Kredsmatch mod Badminton Sjælland afholdt i august med deltagelse af u11, u13, u15 og u17. 

Holdkampene spilles som alm. seniorholdkamp – altså med 13 kampe.  

 

Årets Hold u11 og u13 

u11 holdet deltaget i den årlige kredsturnering på Fyn primo november. Dette er et utrolig hyggeligt 

arrangement, der også har stor fokus på det sociale aspekt kredsene imellem.  

Da Danish Junior Cup (se nedenfor) fremadrettet vil være for u15 og u17 i stedet for u13 og u15, 

valgte Badminton Fyn at indlemme u13 i deres Årets Hold-arrangement, så der også bliver et Team-

event for denne aldersgruppe.  

Pga. nyt koncept blev det i år holdt i to forskellige haller, men fremadrettet vil det blive holdt samlet 

for u11 og u13. I år måtte Badminton Sjælland desværre køre hjem igen fredag aften pga. corona-

positiv spiller, så ikke så mange kampe som først planlagt. Som tillæg til selve holdturneringen, 

blev der lavet for sjov holdkampe på tværs af kredsene.  

U11 blev nr. 2 og U13 blev Årets Hold.  

 

KM 

KM afholdt primo december for M- og E-spillere med indledende kampe i GBK og finaledag i SIF om 

onsdagen. Udover de individuelle mesterskaber spiller man om Københavnerpokalen. Den tildeles 

den klub som samlet får flest placeringer (1., 2. eller 3. pladser). I 2021 vandt Gentofte.  

Udfordringer i forhold til sammenfald med Lillerød Senior GP-turnering. I år løst ved fleksibel pro-

gramlægning og flytning af få kampe.  

Desværre igen en del kampe der blev aflyst pga. corona.  

 

Udenlandstur 

Desværre ikke muligt at deltage i udlandsturnering pga. covid-19. 

Dog været på fællestur med Badminton Sjælland til Stockhold med u11 og u13. Måtte desværre 

køre hjem igen lørdag morgen pga. forsinket positivt PCR corona-svar (alle fremvist negativ corona-

test før afgang med bussen fredag morgen).  

 

Danish Junior Cup 

Afholdes normalt i oktober for de forskellige kredse, samt udenlandske hold. Tidligere afholdt for 

u13 og u15, men i år ændret til u15 og u17. Desværre afbud fra alle udenlandske hold pga. Covid-

19, hvorfor arrangementet blev aflyst. 
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Fællesrejser 

Badminton København samarbejder med Badminton Sjælland mht. fællesrejser til u13M/u15E tur-

neringer i Jylland. God oplevelse for børnene at være afsted på fællestur uden mor og far.  

 

Fra USU skal der lyde en stor tak til klubberne for deres opbakning og engagement i ungdomsar-

bejdet. 

 

Med venlig hilsen 

Susanne Ørding Kauffmann 

USU-formand  
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Beretning fra Københavns Dommer Klub   

 

Denne sæson blev næsten normal igen med heldigvis kun 1 aflysning på grund af covid-19 og 1 på 

grund af halombygning. 

 

Vi har haft teoretisk dommerkursus i januar 2022 med deltagelse af 4 kandidater, hvor 3 af dem 

nu er ved at gennemføre den praktiske del her i foråret. Nyt dommerkursus planlægges til efteråret 

og kandidater ønskes. Dommerudvalget i badminton Danmark har udarbejdet en ny ”Bliv badmin-

tondommer” brochure, se venligst  Dommer_A4.pdf (badminton.dk) og brug den. 

 

Vi har fået 3 nye internationale forbundsdommere, der bestod eksamen under Victor Denmark Ma-

sters i Esbjerg i august 2021. 

Vi har fået 2 nye kredsdommere, der bestod eksamen i efteråret 2021. 

 

Vi har igen i år kunnet dømme med normal besætning i alle turneringer, bortset fra 5 holdkampe. 

Der var mange kampe lørdag eftermiddage i samme runde i 2. division og i slutspillet i 3. division, 

hvor der desværre ikke kunne stilles med en holdturneringsdommer. 

Til 1turnering kunne vi ikke stille med fuld besætning på grund af covid-19. 

 

Vi har igen i år haft stor assistance og velvillighed fra Badminton Sjælland. De har hjulpet os med 

17 udkald. 

Jeg opfordrer klubberne til at komme med dommeremner til det kommende dommerkursus til ef-

teråret, da vi har brug for flere dommere. 

 

I spillereglerne er der sket en vigtig ændring vedr. §16,2, som er paragraffen med 60 og 120 

sekunders ophold. Hidtil har overtrædelsen automatisk givet et rødt kort til spilleren, der kommer 

for sent ud til kampen efter opholdet. Fremover gives der som udgangspunkt gult kort første gang 

en spiller kommer for sent. Kun i grove tilfælde, eller hvis der allerede er givet gult kort for en 

forseelse, skal der gives rødt kort. 

I ITTO (Instruktioner til Tekniske Officials): Hvis det er nødvendigt at tørre banen, skal spillerne 

vise til banehjælperne, hvor der er brug for at tørre. Spillerne skal være på banen, så snart tørringen 

er afsluttet, og før banehjælperne forlader banen. 

 

Dommerudvalgets reglement under Badminton Danmark er blevet ændret sådan, at man ikke kan 

deltage på dommerkursus, når man er fyldt 60 år. 

 

Lige nu har KDK 33 (33) medlemmer, det samme som sidste år. 

Vi er 25 (25) dommere, heraf 11 (7) forbundsdommere, 4 (5) kredsdommere, 9 (13) dommere, 0 

(0) seniordommer. Vi er 6 (6) linjedommere, og 2 (2) æresmedlemmer. Derudover 4 dommeraspi-

ranter. 

1 dommer har valgt at stoppe i denne sæson, og en ny er kommet til fra udlandet. 

 

Vi har i BD-regi dømt i Badmintonligaen, Denmark Open, Victor Denmark masters og til DIF’s danske 

mesterskaber. På internationalt plan rundt omkring i Verden har vores forbundsdommere, BE-dom-

mere og BWF-dommer dømt 7 gange i 2 halvdel af 2021, desværre var der ikke aktiviteter i foråret 

på grund af COVID-19. 

https://badminton.dk/wp-content/uploads/2021/11/Dommer_A4.pdf
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Vores BWF Certificerede dommer Christian Johannessen stoppede sin lange og gode dommerkarri-

ere med udgangen af 2021 ved bl.a. at dømme ved OL i Tokyo og at dømme herresinglefinalen 

under VM i Spanien i december måned. Han fortsætter heldigvis bl.a. som BWF, BD og KDK-be-

dømmer, samt som underviser og coach i Badminton Danmark og KDK indenfor dommergerningen. 

 

KDK siger tak til klubberne, BADKBH’s bestyrelse og udvalg, Sjællands Dommer Klub, og BD for et 

positivt og godt samarbejde i denne sæson. 

 

P.b.v. 

Niels Holm Mortensen 

Formand for KDK og dommerleder i BADKBH 
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